[image: image1.wmf]
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                    ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________ 2025 г.                                       с. Малиново                                                  №  __-па

О внесении изменений в муниципальную программу Малиновского сельского поселения
«Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского  сельского  поселения на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 21.11.2024 № 70-па
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 02.09.2024 г. № 34-па «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Малиновского сельского поселения» (в редакции постановления администрации Малиновского сельского поселения от 29.09.2017 № 44-па), руководствуясь постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 30.09.2016г. № 72-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Малиновского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
        администрация Малиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу Малиновского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского сельского  поселения на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 21.11.2024 № 70-па следующие изменения:
         1.1. паспорт Программы изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению;

            1.2.  пункт 4   Программы изложить в  следующей редакции:
«4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Малиновского сельского поселения с привлечением средств других бюджетов и   внебюджетных средств.

Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 11338,9 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного бюджета – 11338,9 тыс. рублей.
Объём финансирования мероприятий на 2025-2029 годы определён исходя из структуры бюджетных расходов МКУ «МИДЦ.»;
           1.3. таблицу 3 к Программе изложить в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малиновского
сельского поселения                                                    О.Н. Шкаева

	Приложение 1
к постановлению администрации
Малиновского сельского поселения
от ___.2025 г № __-па

ПАСПОРТ
	Муниципальной программы Малиновского сельского поселения  «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского сельского  поселения на 2025-2029 годы»

	Основание разработки Программы

	Перечень муниципальных программ Малиновского сельского поселения, утвержденный постановлением  администрации Малиновского сельского поселения от 02.09.2024 № 34-па «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Малиновского сельского поселения»

	Заказчик Программы

	Администрация Малиновского сельского поселения

	Ответственный исполнитель

	Муниципальное казенное  учреждение  «Малиновский информационно-досуговый центр» Малиновского сельского поселения (сокращенно МКУ "МИДЦ")

	Координатор разработки  программы
	Администрация Малиновского сельского поселения

	Исполнители  программы

	Администрация Малиновского сельского поселения

	Перечень основных мероприятий программы
	- Развитие культурно-досуговой деятельности;

- Развитие материально-технической базы учреждений культуры

	Цели и задачи программы

	Цель Программы – обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Малиновского сельского поселения, сохранение культурного и исторического наследия Малиновского сельского поселения.
Задачами Программы является развитие культурно-досуговой деятельности, улучшение материально-технической базы учреждений культуры.

	Целевые индикаторы и показатели  программы

	- увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;

- увеличение количества культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом;

- среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры

	 Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации программы 2025-2029 годы, этапы реализации программы не предусмотрены

	Объемы ресурсов на реализацию  программы

	Общий объём финансирования муниципальной            программы на  2025 - 2029 годы – 11338,9 тыс.  рублей,  в  том  числе из средств местного  бюджета – 11338,9 тыс. рублей,  в том числе по годам:

в 2025 году – 1953,2 тыс.  рублей;

в 2026 году – 2044,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 2187,2 тыс. рублей;

в 2028 году – 2537,2 тыс. рублей;

в 2029 году – 2617,2 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- Создание условий для удовлетворения по​требностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного развития;

- Повышение творческого по​тенциала само​деятельных коллективов народ​ного творчества; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры

	Контроль за выполнением муниципальной программы

	Контроль за выполнением муниципальной  программы осуществляет администрация   Малиновского сельского поселения

	Приложение 2

к постановлению администрации

Малиновского сельского поселения

от ___.2025 г № __-па

Таблица 3
                         Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Малиновского сельского поселения
                       «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского сельского  поселения на 2025-2029 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)

	Код бюджетной
классификации
	                                     Год

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа   Малиновского сельского поселения
	  «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского сельского  поселения на 2025-2029 годы»
	Итого      11338,9
	813
	0801
	0100000000
	000
	1953,2
	2044,1
	2187,2
	2537,2
	2617,2

	Отдельные мероприятия

	всего       11338,9
	813
	0801
	0190000000
	000
	1953,2
	2044,1
	2187,2
	2537,2
	2617,2

	Основное мероприятие 1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	10498,9
	813
	0801
	0190100000
	000
	1953,2
	2004,1
	2147,2
	2187,2
	2207,2

	1.1.направление
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных  учреждений
	10498,9
	813
	0801
	0190170590
	000
	1953,2
	2004,1
	2147,2
	2187,2
	2207,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	8655,2
	813
	0801
	0190170590
	110
	1493,5
	1683,1
	1826,2
	1826,2
	1826,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1838,7
	813
	0801
	0190170590
	240
	458,7
	320,0
	320,0
	360,0
	380,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	5,0
	813
	0801
	0190170590
	850
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 2
	«Развитие материально-технической базы учреждений культуры»
	840,0
	813
	0801
	0190200000
	000
	0,0
	40,0
	40,0
	350,0
	410,0

	2.1.направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления
	650,0
	813
	0801
	0190270600
	243
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	 350,0

	2.2. направление
	Расходы на приобретение муниципальными учреждениями имущества
	190,0
	813
	0801
	0190223120
	240
	0,0
	40,0
	40,0
	50,0
	60,0

_1209989509.bin